REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

VENDIM

Pér rishqyrtimin ¢ Vendimit Nr.24 daté 02.06.2016 “Pér krijimin e Shoqérisé Aksionare té
Ujésjellés Kanalizime Vau Dejés, dhe miratimin e Statutit”

Nr.5/ ,date OF /[0 12016

Késhilli 1 Bashkis¢ Vau Dejés, né vijim t& shkresés Nr.477/1.Prot, daté 20.06.2016 t& Institucionit
1€ Prefektit t&€ Qarkut Shkoder, dhe né mbéshtetje t& Ligjit Nr.8927, daté 25.07.2002 “Pér Prefektin”, i
ndryshuar, neni 14 pika 2 germa “b” ku ndér t& tjera, citon: “Pér ¢do akt té rregjistruar né zyrén e
protokollit, prefekti detyrohet té shprehet pér ligishmériné e tij brenda 10 ditéve nga data e regjistrimit,
sipas procedurave te méposhtme: i) Né rastet kur véren papajtueshméri ligjore té aktit, prefektit i lind e
drejta t'ia ktheje até organit pérkatés té qeverisjes vendore, duke argumentuar shkeljet e vérejtura. Né
kété rast, organi i geverisjes vendore rishqyrton aktin. Vendimi i marré nga organi i qeverisjes vendore
pas rishqyrtimit (¢ akiit 1é kthyer nga Prefekti, depozitohet prané Prefektit me te njéjtén procedure dhe
afat si né shkronjén "a" té késaj pike”, mori dhe njé heré né shqyrtim Vendimin Nr.24 daté 02.06.2016
“Pér krijimin e Shoqérisé Aksionare té Ujésjellés Kanalizime Vau Dejés, dhe miratimin e Statutit te
saj”,

Baza Ligjore: Ligji Nr.139/2015 dat 17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendore”, neni 2, pika 7 “Ndérmarrje
pér shérbime publike” éshté ¢do ndérmartje e krijuar pér té ofruar shérbim/shérbime publik/e qé jané
kompetencé e bashkisé, pér té cilén kapitali, vota ose e drejta pér té eméruar organet drejtuese dhe
Jinancimi kontrollohen nga bashkia”; neni 22 pika 1 “Njésité e vetégeverisjes vendore rregullofné dhe
adminisirojné ushtrimin e funksioneve té veta né ményré té ploté dhe té pavarur, né pérputhje me
Kushtetutén, Kartén Europiane té Autonomisé Vendore dhe ligjet né fugi”; neni 23 pika 1, 2 “Né fushén e
infrastrukturés dhe shérbimeve publike, bashkité jané pérgjegiése né territorin e Jjuridiksionit té tyre pér:
1.Prodhimin, trajiimin, transmetimin dhe furnizimin me ujé té pijshém. 2. Mbledhjen, largimin dhe
trajtimin e ujérave té ndotura”; neni 33 pika 1 germa “d” “krijimit té shogeérive tregiare né pronési apo
bashképronési té njésisé vendore, sipas legjislacionit né Jugi”; neni 53, neni 54 pika “d” “miraton aktet e
themelimit t¢ ndérmarrjeve, shogérive tregtare, si dhe té personave té tjeré juridiké qé krijon veté ose me
1é cilét éshi¢ bashkéthemelues”; neni 55 pika 3 “Vendimet merren me shumicén e votave & t& gjithé
anétaréve t& késhillit pér rastet e parashikuara né shkronjat “a”, “b”, “c”, “d”, “dh®, “fF, #o”, “ui®. “"dhe
)7, t& nenit 54, t& kétij ligji”; neni 55 pika 6, “ Aktet e késhillit shpallen brenda 10 ditéve nga data e
miratimit té tyre dhe hyjné né fuqi 10 dité pas shpalljes. Aktet me karakter individual hyjné né fuqi né



én e njoﬁzmj 1é tyre subjekteve gé pérfshihen né to”.Ligji Nr.115/2014 “Pér ndarjen admn@jﬁ'
B Srritorigle tec'.:i;l ésive té geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”; Ligji Nr.9901, dat@e’\fél 04. 26&8
Y “Pir rregm@t dhe shoqerzte tregtare ' ndryshuar neni 3 pika 1 “Shoqerzte tregtare themelah o Tada

i
e .

pérbashkét, duke dhene kontribute né Shoqerz sipas pércaktimeve né statutin e saj. %ﬁq{agﬁ
pergiegjési té kufizuar dhe shogérité aksionare mund té themelohen edhe vetém nga njé pérs‘c}n/f zik
dhe/ose juridik (shogérité me ortak apo aksionar té vetém)”; Pjesa V, neni 107 pika 1, neni 108, neni 113
pikal, Ligji Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar;, VKM
Nr.63 daté 27.01.2016"“Pér riorganizimin e operatoréve qé ofrojné shérbimin me ujé té pijshém,
grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujérave té ndotura’;Udhézimin Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér
menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”, pas njoftimit t€ Institucionit t& Prefektit lidhur me
gjendjen juridike t& ujésjellésave né juridiksionin e Bashkisé Vau Dejés, me shkresén Nr.1475/1.Prot daté
26.09.2016', rishqyrtoi t& gjithé dokumentacionin, dhe n& mbledhjen e datés OF 1/ €©/2016,

VENDOSI:

1. Rishqyrtimin ¢ Vendimit Nr.24 daté 02.06.2016 “Pér krijimin e Shoqérisé Aksionare & Ujésjellés

Kanalizime Vau Dejés, dhe miratimin e Statutit”, si mé poshté vijon:

a. Objekti i vendimit:

Ishte: “Pér krijimin e Shoqéris¢ Aksionare t&€ Ujésjellés Kanalizime Vau Dejés, dhe miratimin e

Statutit™

Béhet: “Miratimin e aktit t& themelimit t& shoqgrive tregtare Ujésjellés — Kanalizime Vau Dejés

sha”. (bashkélidhur vendimit)

b. Pika 1 e vendimit Nr.24, daté 02.06.2016:
Ishte: Krijimin e shoqgérisé aksionare “Ujésjellés Kanalizime Vau Dejés”, me kapital themeltar
10,000,000 (dhjeté milion) leké&, me pronar 100 % té& aksioneve Bashkia Vau Dejés”.
Béhet: Riorganizimin e operatoréve qé ofrojné shérbimin me wjé (¢ pijshém, grumbullimin,
largimin dhe trajtimin e ujérave té ndotura né juridiksionin e Bashkisé Vau Dejés, konkretisht:
Ndérmarrjes ekzistuese Ujésjéllés Vau Dejés, Sektorit t& Ujésjellésit prané NJA Bushat,
Ujésjellési Hajmel dhe Ujésjellési Temal (pjesé e Ujésjellésit Fshat sh.a), NjA Shllak, NjA Vig
Mnelé, né formén e shoqéris¢ aksionare me njé nivel administrimi, me kapital fillestar
3,500,000 leké (tre milion e peséqind mijé).

c. Pika 2 e vendimit nr.24, daté 02.06.2016:
Statuti i shogérisé aksionere “Ujésjellés Kanalizime Vau Dejés” sha, ndryshohet sipas formatit
bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ndérsa kontributet né natyré do t&€ pérbéhen nga vlerésimi qé& do t& b&jé njé ekspert i caktuar nga
gjykata kompetente, vlerésim i cili do t& materializohet né njé raport vlerésimi q& pérmban njé
pérshkrim t& hollésishém t& kontributeve né natyré t& Ndérmarrjes ekzistuese Ujésjellés Vau Dejés,
Sektorit t& Ujésjellésit prané NJA Bushat, Ujésjellési Hajmel dhe Ujésjellési Temal (pjesé e
Ujésjellésit Fshat sh.a), NjA Shllak, NjA Vig Mnelg, t& cilat do t& shtohen mé pas né kapitalin e
shoqérisé aksionere, sipas procedurave ligjore né fuqi.

3. Afati pér realizimin e pikés 2 t& kétij vendimi &shté data 31 dhjetor 2016.

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi, Kryetari i Bashkisg.
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velidim hyn ne fuqi sipas parashikimeve t& nenit 55 pika 6 e Ligjit Nr. 135{&01 o 5 €

evgrisjen vendore”. \\,) - _,/ Q.'
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